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VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE LAS MUESTRAS DE LOS ELEMENTOS 
SELECCIÓN ABREVIADA – SUBASTA INVERSA No. 001-2011 

 
 
 
 
Armenia Quindío, 24 de mayo de 2011. 
 
 
 
Una vez verificadas  las muestras allegadas por los proponentes en cumplimiento a lo establecido en el pliego de condiciones publicado el 2 de mayo 

del presente año, el Comité de Compras de la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial  de Armenia presenta el resultado de la 

evaluación, y hace un llamado a los interesados para que subsanen las muestras en las que no se cumple con lo solicitado por la entidad, dentro del 

término establecido, es decir hasta el 27 de Mayo de 2011, con el fin de que se mejore la calidad de los mismos. 

 

Con oficio individual, la Dirección Seccional comunicará a cada uno de los oferentes las razones por las cuales no se cumple con los requisitos. 
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VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE LAS MUESTRAS DE LOS ELEMENTOS 
PARA EL GRUPO 1 

 
ÍTEM DESCRIPCIÓN ELEMENTOS Arios Colombia 

S.A.S. Distritecnicos 

1 Almohadilla dactilar, de forma rectangular, dimensiones mayores a 70 x 100 y menor o igual a 
100 x 150 mm, y material de la carcasa en plástico. CUMPLE NO CUMPLE 

2 Borrador para lápiz, tipo nata, tamaño mediano, por  UNIDAD CUMPLE CUMPLE 
3 Bolsa con agarradera Negra para pedidos NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 Fólder celuguía horizontal, en cartón de 300 g/m2 , con capacidad de hasta 200 hojas, con 
portaguía plástica fija, presentación por 1 und, tamaño oficio CUMPLE CUMPLE 

5 Fólder colgante de varilla metálica recubierta en nylon, en cartón de 300 g/m2 , con capacidad 
de hasta 350 hojas, con portaguía plástica, presentación por 1 und, tamaño oficio (color azul) CUMPLE CUMPLE 

6 Cartulina de 180 g, tamaño oficio, otros colores, por 1 und. CUMPLE CUMPLE 
7 Cartulina de 180 g plana color fuerte amarillo tamaño oficio, por 1 unid CUMPLE CUMPLE 
8 Cartulina de 180 g. plana color fuerte azul tamaño oficio, por 1 unidad CUMPLE NO CUMPLE 
9 Cartulina de 180 g. Plana color fuerte rojo tamaño oficio, por 1 unidad CUMPLE NO CUMPLE 
10 Cartulina de 180 g. Plana color fuerte verde tamaño oficio, por 1 unidad CUMPLE CUMPLE 

11 Cinta adhesiva con respaldo en celofán y adhesivo caucho natural, transparente, dimensiones 
de 24 mm x 50 m. NO CUMPLE NO CUMPLE 

12 Cintas para empaques de 50 micras, transparente, dimensiones (48mmx40m), caucho resina, 
nacional CUMPLE CUMPLE 

13 Pegante líquido en presentación de 250 g sin glicerina CUMPLE CUMPLE 
14 Disco compacto gravable, CD-R 1X-52X de 700 Mb 80 min, por Unidad (CD) UNIDAD CUMPLE CUMPLE 
15 DVD-R/16X 4.7 GD, 2HR por Unidad (DVD) UNIDAD CUMPLE CUMPLE 

16 Bolígrafo desechable, tinta varios colores, en pasta, presentación por 1 und, con tapa (TINTA 
NEGRA) CUMPLE CUMPLE 

17 Gancho Cabeza Redonda Nro.05 Caja x CUMPLE CUMPLE 
18 Gancho Cabeza Redonda Nro.07 Caja x CUMPLE CUMPLE 
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19 Gancho Cabeza Redonda Nro.09  Caja CUMPLE CUMPLE 
20 Gancho cosedora estándar CUMPLE CUMPLE 
21 Gancho tipo clip estándar, en alambre metálico galvanizado, de 33 mm, por 100 und CUMPLE CUMPLE 
22 Guantes en latex para cirugía CUMPLE CUMPLE 

23 Lápiz para escritura, fabricado en madera de pino, de forma hexagonal con borrador, mina de 
grafito suave y  negra de 3 mm y dureza No.2B CUMPLE NO CUMPLE 

24 Libro de actas escritura a mano, tapa forrada en tela sintética, de 22,5 x 34 cm, con 400 hojas, 
con folio. CUMPLE CUMPLE 

25 Microcassete de 60 Minutos CUMPLE CUMPLE 

26 Marcador permanente, desechable, contenido de tinta mayor a 8,5 g , de punta biselada 
poliéster, para hacer líneas de aprox. 2 - 12 mm , por 1 und CUMPLE CUMPLE 

27 
Marcador permanente, desechable, contenido de tinta mayor a 2,5 y menor o igual a 5 g , de 

punta biselada acrílica, para hacer líneas de aprox. 2 - 5 mm , por 1 und.(MICROPUNTA 
PARA C.D.) 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

28 Pegante en barra en presentación de 45 g sin glicerina CUMPLE CUMPLE 
29 Piola Nº 21 Madeja x 50 mts CUMPLE CUMPLE 
30 Piola Nº 8 Madeja x 50 mts CUMPLE CUMPLE 

31 Resaltador desechable, contenido de tinta mayor a 5 g y menor o igual a 8,5 g, de punta 
cuadrada, elaborada en felpa acrílica, para realizar 1 trazo CUMPLE NO CUMPLE 

32 Tapabocas CUMPLE NO CUMPLE 
33 Tinta para sellos de caucho, de color negro, y presentación de 28 - 30 cm3 CUMPLE CUMPLE 
34 Tinta seguridad, de color negro, y presentación de 15 cm3 (Almohadilla dactilar) CUMPLE CUMPLE 
35 Tijeras CUMPLE CUMPLE 
36 Video Casette Digital 60 Min. NO CUMPLE NO CUMPLE 
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VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE LAS MUESTRAS DE LOS ELEMENTOS 
PARA EL GRUPO 2 

 

ITEM DESCRIPCIÓN ELEMENTOS ROGELIO 
VELÁSQUEZ A. 

DISPAPELES 
S.A. 

CONVERTIDORA  
PAPEL DEL 
CAUCA S.A. 

1 Papel formas contínuas 60g 9 1/2 X 13 A 2P  Blanco con logo de la Rama Judicial 
tamaño oficio CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

2 Papel formas contínuas 60g 9 1/2 X 5 1/2 3 P Blanco con logo de la Rama Judicial 
tamaño carta CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 Papel fotocopia, de 75 g/m2, tamaño oficio, por resma de 500 hojas.con logo de la 
Rama Judicial CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 Papel fotocopia, de 75 g/m2, tamaño carta, por resma de 500 hojas con logo de la 
Rama Judicial CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 Rollo de papel para fax, en papel térmico, sin impresión, de 21 cm de ancho y 30 m de 
largo, por UNIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 Sobre blanco tamaño oficio 75 gr Con logo de la Rama Judicial CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 
Sobre bolsa, en papel manila de 90 g/m2, de tamaño 36.0x44.5cm, sin burbuja plástica 

de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa universal y 
autoadhesiva con logo de la Rama Judicial  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 
Sobre bolsa, en papel manila de 90 g/m2, de tamaño 25.0x35.0cm, sin burbuja plástica 

de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa universal y 
autoadhesiva con logo de la Rama Judicial 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 
Sobre bolsa, en papel manila, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación 

exteriro sin ventanilla, de tipo solapa universal y autoadhesiva con logo de la Rama 
Judicial. (EXTRA OFICIO) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 


